
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO

996

RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2011, de la Vi-
ceconsejera de Calidad, Investigación e Innovaci-
ón Sanitaria, por la que se resuelven las ayudas a 
asociaciones de profesionales de la salud sin ánimo 
de lucro, colegios oficiales de profesionales en sa-
lud y unidades de apoyo a la investigación, para 
su funcionamiento, organización de actividades de 
formación del personal, incluyendo tecnologías de 
la información y la comunicación.

Por Orden de 27 de julio de 2010, publicada en 
el BOPV de 13 de septiembre de 2010, del Conse-
jero de Sanidad y Consumo, se convocaron ayudas 
a asociaciones de profesionales de la salud sin ánimo 
de lucro, colegios oficiales de profesionales en salud y 
unidades de apoyo a la investigación, para su funcio-
namiento, organización de actividades de formación 
del personal, incluyendo tecnologías de la informaci-
ón y la comunicación.

El artículo 10.1 de dicha Orden establece que ca-
da una de las modalidades convocadas será resuelta 
por la Viceconsejera de Calidad Innovación e investi-
gación sanitaria a propuesta de la Comisión de Valo-
ración, cuya composición se determina en el artículo 
9.1 de esa misma Orden.

Evaluadas las solicitudes presentadas, y elevada la 
correspondiente propuesta por la Comisión de Valo-
ración, de conformidad con la misma

RESUELVO:

Primero.– Conceder las ayudas a las entidades que 
se mencionan, para los cursos que se indican. Las 
cantidades concedidas se destinarán exclusivamente al 
pago de los docentes de los cursos subvencionados.

Bestelako Xedapenak

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA

996

EBAZPENA, 2011ko otsailaren 3koa, Kalitate, Iker-
keta eta Berrikuntza Sanitarioko sailburuordearena, 
osasun arloko profesionalen irabazi asmorik gabe-
ko elkarteei, osasun arloko profesionalen elkargo 
ofizialei eta ikerketa sustatzeko unitateei euren 
jardunerako eta langileen prestakuntza-jarduerak 
antolatzeko –informazioaren eta komunikazioaren 
teknologiak barne– eman beharreko laguntzen dei-
aldia ebazten duena.

Osasun eta Kontsumoko sailburuordearen 2010eko 
uztailaren 27ko Aginduaren bidez (2010eko irailaren 
13ko EHAA), osasun arloko profesionalen irabazi 
asmorik gabeko elkarteei, osasun arloko profesionalen 
elkargo ofizialei eta ikerketa sustatzeko unitateei eu-
ren jardunerako eta langileen prestakuntza-jarduerak 
antolatzeko –informazioaren eta komunikazioaren 
teknologiak barne– eman beharreko laguntzen deial-
dia egin zen.

Agindu horren 10.1 artikuluan ezartzen denez, 
deialdiko modalitate guztiak Kalitate, Ikerketa eta 
Berrikuntza Sanitarioko sailburuordeak ebatziko ditu, 
Balorazio Batzordeak proposatutakoa aintzat hartuta 
(agindu horren 9.1 artikuluan zehaztu zen batzorde 
horren osaera).

Aurkeztu diren eskabideak ebaluatu dira, eta Ba-
lioespen Batzordeak proposamena egin ondoren, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Laguntzak ondoren aipatzen diren 
entitateei ematea, adierazitako ikastaroetarako. Diruz 
lagundutako ikastaroetako irakasleak ordaintzeko ba-
karrik erabiliko dira esleitutako zenbatekoak.

Entitatea eta diruz lagundutako jarduera / Entidad y actividad subvencionada Zentatekoa (eurotan) 
Cantidad (Euros)

Erizaintza Zientzien Akademia / Academia de Ciencias de Enfermería ACE

      - La consulta integral de enfermería 200

Asociación para el desarrollo y la promoción de la investigación del Hospital Santiago Apóstol

      - Análisis de la varianza 960

      - Análisis de tendencias 960

      - Diseño estadístico de experimentos 960

      - Estadística básica 1.920

      - Regresión lineal múltiple 960

      - Regresión logística 960

EHAA - 2011ko otsailak 25, ostirala  •  N.º 39 ZK.  •  BOPV - viernes 25 de febrero de 2011

2011/996 • (1/9)



Entitatea eta diruz lagundutako jarduera / Entidad y actividad subvencionada Zentatekoa (eurotan) 
Cantidad (Euros)

Arabako Erizainen Elkargo Ofiziala / Colegio Oficial de Enfermería de Álava

      - Abordaje de enfermería en el pie diabético 1.400

      - Formación de educadores de masaje infantil IAIM-AEMI 2.400

Bizkaiko Erizainen Elkargoa / Colegio Oficial de Enfermería de Bizkaia

      - Curso básico en hipertensión arterial y riesgo cardiovascular para enfermería 1.200

      - Curso de electrocardiografía básica 1.600

      - Eneuresis infantil 1.600

      - Formación básica de enfermería en hipertensión arterial y riesgo cardiovascular 1.280

      - Lactancia materna: de la teoría a la práctica. nivel básico 1.600

Gipuzkoako Erizaintzako Elkargo Ofiziala / Colegio Oficial de Enfermería de Gipuzkoa

      - Atención de Enfermería paciente cardiológico 750

      - Atención inicial al paciente politraumatizado 1.020

      - Atención inicial al paciente politraumatizado 1.000

      - Demencia y enfermedad de Alzheimer en geriatría 1.400

      - Drenajes externos 190

      - Drenajes externos 200

      - Electrocardiografía práctica nivel I 650

      - Electrocardiografía práctica nivel II 600

      - Investigación cualitativa para la enfermería 900

      - La úlcera vascular de la pierna 550

      - Resucitación pulmonar avanzada 1.600

      - Suturas 480

      - Suturas 480

      - Suturas 480

      - Suturas 480

      - Taller vía subcutánea 250

      - Taller vía subcutánea 250

      - Taller vía subcutánea 250

      - Taller vía subcutánea 300

      - Uso seguro de los medicamentos 360

      - Uso seguro de los medicamentos 360

      - Uso seguro de los medicamentos 360

      - Uso seguro de los medicamentos 360

      - Vendaje funcional y férulas de yeso 960

      - Vendaje funcional y férulas de yeso 960

      - Vendaje funcional y férulas de yeso 960

      - Vendaje funcional y férulas de yeso 960

Arabako Sendagaigileen Elkargo Ofiziala / Colegio Oficial de Farmacéuticos de Álava

      - Interpretación de resultados de análisis clínicos 80

      - Medicamentos de uso veterinario 100

      - Primeros auxilios 65

EHAA - 2011ko otsailak 25, ostirala  •  N.º 39 ZK.  •  BOPV - viernes 25 de febrero de 2011

2011/996 • (2/9)



Entitatea eta diruz lagundutako jarduera / Entidad y actividad subvencionada Zentatekoa (eurotan) 
Cantidad (Euros)

Bizkaiko Farmazilarien Elkargo Ofiziala / Colegio Oficial de Farmacéuticos de Bizkaia

      - Ciclo de conferencia mejora de la práctica farmacéutica. Antihistamínicos 720

      - Ciclo de conferencia mejora de la práctica farmacéutica. Antiparkinsonianos 720

      - Taller de deshabituación tabáquica 560

Euskadiko Fisioterapeuten Elkargo Ofiziala / Colegio Oficial de Fisioterapeutas del País Vasco

      - Reeducación postural: evaluación, diagnóstico y tratamiento 3.500

Euskadiko Podologoen Elkargoa / Colegio Oficial de Podólogos del País Vasco

      - Actualización biomecánica 1.ª edición-taller exploración biomecánica 1.600

      - Dermatología del pie 570

      - Exploración, biomecánica y ortopodología del primer radio 800

      - Taller de vendajes neuromusculares 1.360

Bizkaiko Albaitarien Elkargoa / Colegio Oficial de Veterinarios de Bizkaia

      - Curso de micología 1.100

Osasun Ikaskuntza Fundazioa / Fundación de Estudios Sanitarios

      - Avances en el tratamiento del dolor 480

      - Formación continuada en radiodiagnóstico: diagnóstico mamario 960

      - Formación continuada en radiodiagnóstico: radiología torácica 1.360

      - Interpretación del ECG: aplicaciones clínicas 640

      - Patología digestiva más frecuente en atención primaria 390

      - Síndrome coronario agudo y complicaciones precoces en A.P. 320

      - Síndrome coronario agudo y complicaciones precoces en A.P.(2.ª edición) 320

      - Trastornos del sueño en atención primaria 300

      - Urgencias psiquiátricas 640

Osatzen Sociedad Vasca de Medicina de Familia y Comunitaria

      - Introducción a la metodología para iniciar un proceso de intervención y participación 
comunitaria desde un centro de salud 1.500

      - Resolver las dificultades que se presentan en mi consulta de atención primaria 1.600

Arabako Lehen Mailako Atentzioko Ikerketa Unitatea
Unidad de Investigación Atención Primaria Álava

      - Aspectos prácticos en investigación clínica 4.300

Epidemiologia Klinikoko Unitatea. MBE Sarea
Unidad de Investigación Epidemiología Clínica RED MBE

      - Curso básico de análisis de datos sanitarios mediante el software PASW Statistics 18 (SPSS 
Statistics) 2.400

      - Curso de introducción a la medicina basada en la evidencia 7.200

Basurtuko Ospitaleko Ikerkuntza Unitatea / Unidad de Investigación Hospital Basurto

      - Programa de formación en investigación 14.000

Gurutzetako Ospitaleko Ikerkuntza Unitatea / Unidad de Investigación Hospital Cruces

      - Curso de formación en normas de correcta fabricación (NCF O Good Manufacturing Practice 
GMP) para plantas y unidades de producción de medicamentos de terapias avanzadas en tres fases. 2.500

      - Programa de formación para la investigación clínico-epidemiológica del Hospital de Cruces 1.920

Galdakaoko Ospitaleko Ikerkuntza Unitatea / Unidad de Investigación Hospital Galdakao

      - Programa de formación en investigación para personal sanitario hospitalario 14.000

EHAA - 2011ko otsailak 25, ostirala  •  N.º 39 ZK.  •  BOPV - viernes 25 de febrero de 2011

2011/996 • (3/9)



Segundo.– Conceder las ayudas a las entidades 
que se mencionan, para las reuniones que se señalan 
y en las cantidades indicadas.

Bigarrena.– Beherago zehaztutako entitateei la-
guntzak ematea, adierazitako bileretarako eta zehaztu-
tako zenbatekoekin.

Entitatea eta diruz lagundutako jarduera 
Entidad y actividad subvencionada

Zenbatekoa (eurotan)
Cantidad (Euros)

Kontzeptua
Concepto

Asociación Bizkaia Elkartea de Espina Bífida e Hidrocefalia Asebi

      - XI Jornada científica de Euskadi sobre espina bífida e 
hidrocefalia 4.500

Lokala alokatzea eta txostengileei 
ordaintzea
Alquiler sala y pago ponentes

Euskadiko Giza Elikaduran eta Dietetikan Diplomatuen Elkartea EGEDDE
Asociación de Diplomados en Dietética y Nutrición de Euskadi ADDENE

      - Declaraciones nutricionales y de propiedades saludables: el 
etiquetado y la publicidad a examen 250

      - Las Jornadas de nutrición y alergias alimentarias 900

Asociación Nacional de Directivos de Enfermería

      - 21 Jornadas nacionales de enfermería 550

Arabako Erizainen Elkargo Ofiziala / Colegio Oficial de Enfermería de Álava

      - Día internacional de la enfermería 800 Txostengileei ordaintzea
Pago ponentes

Gipuzkoako Erizaintzako Elkargo Ofiziala / Colegio Oficial de Enfermería de Gipuzkoa

      - Educación para la salud y su abordaje desde enfermería 1.000

Euskadiko Fisioterapeuten Elkargo Ofiziala / Colegio Oficial de Fisioterapeutas del País Vasco

      - Día internacional de la fisioterapia en el País Vasco 2010 1.000 Txostengileei ordaintzea eta materiala
Pago ponentes y material

      - Taller de educación postural escolar 6.000

Bizkaiko Albaitarien Elkargoa / Colegio Oficial de Veterinarios de Bizkaia

      - Jornadas de calidad de la leche 400

      - Jornadas sobre comercialización de la leche 800

      - Jornadas sobre encefalopatías de etiología priónica 800

      - Jornadas sobre enfermedades emergentes 800

Grupo Español de Jóvenes Epidemiólogos

      - Grupo EJE 800 Lokala alokatzea
Alquiler sala

Osasun Ikaskuntza Fundazioa  / Fundación de Estudios Sanitarios

      - Aspectos ético-legales en la atención al adolescente. 
Decisiones sanitarias en personas menores de edad 1.000

      - La medicalización de la vida 1.000

Osasun Mentalaren Elkartea / Asociación vasca de salud mental OME

      - II Jornada sobre psicoanálisis en la salud mental 800 Txostengileei ordaintzea 
Pago ponentes

      - VIII Jornadas AEN de historia de la psiquiatría 1.100 Txostengileei ordaintzea
Pago ponentes

      - Jornadas-taller sobre evaluación medico-psicológica tras malos 
tratos y otras violaciones graves de los DDHH 1.000

Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea

      - XX. Osasun Jardunaldiak. «Emakumeak eta osasuna» 2.000 Lokala alokatzea
Alquiler sala

EHAA - 2011ko otsailak 25, ostirala  •  N.º 39 ZK.  •  BOPV - viernes 25 de febrero de 2011

2011/996 • (4/9)



Entitatea eta diruz lagundutako jarduera 
Entidad y actividad subvencionada

Zenbatekoa (eurotan)
Cantidad (Euros)

Kontzeptua
Concepto

Euskal Herriko Medikuntzaren Errege Akademia / Real Academia de Medicina del País Vasco

      - XIX Semana de prevención de la arteriosclerosis y 
enfermedades cardiovasculares 2.000

SEMES Euskadi - EKALME

      - V Jornada transfronteriza de los servicios de urgencias de 
la Comunidad Autónoma Vasca, Navarra y Aquitania Sur. XV 
Jornada de urgencias EKALME - SEMES Euskadi

3.000 Txostengileei ordaintzea
Pago ponentes

Euskadiko Familiako eta Komunitateko Erizaintzaren Zientzia Elkartea
Sociedad Científica de Enfermería Familiar y Comunitaria

      - La especialidad de enfermería familiar y comunitaria retos y 
oportunidades 1.000

Txostengileei ordaintzea eta lokala 
alokatzea
Pago ponentes y Alquiler de sala

Sociedad de cuidados paliativos de Euskadi Arinduz

      - VII Jornada Arinduz el paciente complejo 3.000 Txostengileei ordaintzea
Pago ponentes

Euskadiko Erradioterapia-Onkologia Elkartea / Sociedad de Oncología Radioterápica de Euskadi

      - II Jornada multidisciplinar actualización en cáncer de pulmón 
no microcítico 800

Sociedad Española de Enfermería Neonatal

      - XI Simposio internacional de neonatología y III Jornadas de 
enfermería neonatal 3.000 Txostengileei ordaintzea

Pago ponentes

Sociedad Española de Neurofisiología Clínica

      - XLVIII reunión anual de la sociedad española de 
neurofisiología clínica 2.500 Txostengileei ordaintzea

Pago ponentes

Sociedad Española de Neuroradiología

      - LX reunión anual de la sociedad española de neuroradiología 2.500 Txostengileei ordaintzea
Pago ponentes

Sociedad Vasca de Medicina de Familia y Comunitaria Osatzen

      - XII Jornadas de Osatzen 11 y 12 de noviembre 2010 4.000 Txostengileei ordaintzea
Pago ponentes

Euskadiko Kirol Medikuntza Elkartea / Sociedad Vasca de Medicina del Deporte EKIME

      - I Congreso internacional de la Sociedad vasca de medicina del 
deporte EKIME, XII congreso nacional de la Federación española 
de la medicina del deporte FEMEDE

4.000 Txostengileei ordaintzea
Pago ponentes

Neurokirurgiako Euskal Elkartea /Sociedad Vasca de Neurocirugía

      - XXXVI Reunión de la sociedad vasca de neurocirugía 800

Euskal Herriko Kardiologia Elkartea / Sociedad Vasco Navarra de Cardiología 

      - IV Focus en cardiología con atención primaria 2.000
Txostengileei ordaintzea eta lokala 
alokatzea
Pago ponentes y alquiler sala

      - XII Congreso anual de la SVNC 1.300
Txostengileei ordaintzea eta lokala 
alokatzea
Pago ponentes y alquiler sala

Sociedad Vasco Navarra de Neuropsicología

      - Correlatos neuropsicológicos y neuroanatómicos de la 
caracterización clínica de los síndromes esquizofrénicos defectuales 
vs no defectuales

800 Txostengileei ordaintzea
Pago ponentes

EHAA - 2011ko otsailak 25, ostirala  •  N.º 39 ZK.  •  BOPV - viernes 25 de febrero de 2011

2011/996 • (5/9)



Entitatea eta diruz lagundutako jarduera 
Entidad y actividad subvencionada

Zenbatekoa (eurotan)
Cantidad (Euros)

Kontzeptua
Concepto

Arabako Lehen Mailako Atentzioko Ikerketa Unitatea / Unidad Investigación Atención Primaria Álava

      - Jornada científica «Variaciones en la práctica médica» 1.000 Txostengileei ordaintzea
Pago ponentes

Hirugarrena.– Ondoren aipatutako entitateei la-
guntzak ematea, zehaztutako zenbatekoekin.

Tercero.– Conceder las ayudas al funcionamiento 
de las entidades que se mencionan, en las cantidades 
indicadas.

Entitatea 
Entidad

Zenbatekoa (eurotan)
Cantidad (Euros)

Erizaintza Zientzien Akademia / Academia de Ciencias de Enfermería ACE 1.000

Bilboko Mediku Zientzien Akademia / Academia de Ciencias Medicas de Bilbao 10.000

Euskadiko Goi Mailako Osasun Teknikarien Elkartea 
Asociación Científica Sanitaria de Técnicos Superiores Sanitarios del País Vasco 1.000

Euskadiko Giza Elikaduran eta Dietetikan Diplomatuen Elkartea EGEDDE
Asociación de Diplomados en Dietética y Nutrición de Euskadi ADDENE 1.000

Asociación de Psicoterapia Analítica Grupal 1.000

Asociación Española de Enfermería en Anestesia, Reanimación y Terapia del Dolor ASEEDAR-TD 1.800

Asociación Instituto Biodonostia 7.500

Asociación para el Desarrollo y la Promoción de la Investigación del Hospital Santiago Apóstol 2.500

Osasun Eskubidearen Aldeko Elkartea / Asociación por el Derecho a la Salud. OSALDE 3.000

Asociación Vasco Navarra de Enfermería en Anestesia Reanimación y Terapia del dolor AVNEAR TD. 1.000

Euskadiko Fisioterapeuten Elkargo Ofiziala / Colegio Oficial de Fisioterapeutas del País Vasco 3.500

Osasun Ikaskuntza Fundazioa / Fundación de Estudios Sanitarios 3.500

Osasun Mentalaren Elkartea / Asociación Vasca de Salud Mental OME 1.000

Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea 1.000

Euskal Herriko Medikuntzaren Errege Akademia / Real Academia de Medicina del País Vasco 3.000

Euskadiko Familiako eta Komunitateko Erizaintzaren Zientzia Elkartea
Sociedad Científica de Enfermería Familiar y Comunitaria 1.000

Sociedad de Cuidados Paliativos de Euskadi. Arinduz 2.000

Euskadiko Medikuntza Hezkuntzaren Elkartea EMHE 
Sociedad de Educación Médica de Euskadi. SEMDE 1.000

Ardura Paliatiboetarako Euskal Elkartea / Sociedad Vasca de Cuidados Paliativos. SOVPAL 2.000

Sociedad Vasca de Medicina de Familia y Comunitaria. Osatzen 4.000

Neurokirurgiako Euskal Elkartea / Sociedad Vasca de Neurocirugía 1.000

Euskal Herriko Pediatri Elkartea / Sociedad Vasco Navarra de Pediatría 1.200

EHAA - 2011ko otsailak 25, ostirala  •  N.º 39 ZK.  •  BOPV - viernes 25 de febrero de 2011

2011/996 • (6/9)



Cuarto.– Conceder las ayudas para publicaciones 
periódicas, a las entidades que se mencionan, en las 
cantidades indicadas.

Laugarrena.– Ondoren aipatutako entitateei la-
guntzak ematea, aldizkako argitalpenak kaleratzeko; 
zenbatekoak ere adierazten dira.

Entitatea eta argitalpenaren titulua / Entidad y título de la publicación Zenbatekoa (eurotan)
Cantidad (Euros)

Bilboko Mediku Zientzien Akademia / Academia de Ciencias Médicas de Bilbao

      - Gaceta Médica de Bilbao 13.000

Euskadiko Goi Mailako Osasun Teknikarien Elkartea 
Asociación Científica Sanitaria de Técnicos Superiores Sanitarios del País Vasco

      - Osasun Teknikaria 800

Asociación de Psicoterapia Analítica Grupal

      - Revista de psicoterapia analítica grupal 800

Asociación Española de Enfermería en Anestesia, Reanimación y Terapia del Dolor ASEEDAR-TD

      - Enfermería en anestesia reanimación y terapia del dolor 1.500

Asociación Española de Micología

      - Revista Iberoamericana de Micología 2.500

Bizkaiko Erizainen Elkargoa / Colegio Oficial de Enfermería de Bizkaia

      - Oiñarri 6.000

Gipuzkoako Erizaintzako Elkargo Ofiziala / Colegio Oficial de Enfermería de Gipuzkoa

      - Jalgi 5.000

Bizkaiko Farmazilarien Elkargo Ofiziala / Colegio Oficial de Farmacéuticos de Bizkaia

      - Argibideak 2.000

Euskadiko Fisioterapeuten Elkargo Ofiziala / Colegio Oficial de Fisioterapeutas del País Vasco

      - Elkarberri 2.000

Arabako Sendagileen Elkargo Ofiziala / Colegio Oficial de Médicos de Álava

      - ICOMA 1.500

Bizkaiko Odontologo eta Estomatologoen Elkargo Ofiziala 
Colegio Oficial de Odontólogos y Estomatólogos de Bizkaia

      - Revista Vasca de Odontoestomatologiaren Euskal Aldizkaria 1.500

Gipuzkoako Albaitarien Elkargo Ofiziala / Colegio Oficial de Veterinarios de Gipuzkoa

      - Gure Albaitaritza 1.500

Osasun Mentalaren Elkartea / Asociación Vasca de Salud Mental OME

      - Norte de salud mental 1.500

Ardura Paliatiboetarako Euskal Elkartea / Sociedad Vasca de Cuidados Paliativos. SOVPAL

      - Notas Paliativas 600

      - Como ayudar al cuidador de un enfermo terminal 600

Euskal Herriko Kardiologia Elkartea / Sociedad Vasco Navarra de Cardiología

      - Publicación de la SVNC. Actividades 2010 1.000

Euskal Herriko Pediatri Elkartea / Sociedad Vasco Navarra de Pediatría

      - Boletín de la Sociedad Vasco-Navarra de Pediatría 1.500

EHAA - 2011ko otsailak 25, ostirala  •  N.º 39 ZK.  •  BOPV - viernes 25 de febrero de 2011

2011/996 • (7/9)



Quinto.– Conceder las ayudas al diseño, puesta 
en marcha y despliegue de sistemas de comunicación 
digital interactiva, a las entidades que se mencionan, 
en las cantidades indicadas.

Bosgarrena.– Ondoren aipatzen diren entitateei 
laguntzak ematea, komunikazio digital elkarreragileko 
sistemak abian jarri eta hedatzeko; zenbatekoak ere 
adierazten dira.

Entitatea 
Entidad

Diagnostikoaren eta 
diseinuaren zenbatekoa

(eurotan)
Cantidad diagnóstico y diseño 

(Euros)

Ezarpenaren eta abian 
jartzearen zenbatekoa 

(eurotan)
Cantidad implantación y 

despliegue (Euros)

Erizaintza Zientzien Akademia 
Academia de Ciencias de Enfermería ACE 0 700

Bilboko Mediku Zientzien Akademia 
Academia de Ciencias Médicas de Bilbao 4.800 15.000

Euskadiko Goi Mailako Osasun Teknikarien Elkartea 
Asociación Científica Sanitaria de Técnicos Superiores Sanitarios del País 
Vasco

3.186 10.620

Asociación de Psicoterapia Analítica Grupal 0 2.053

Asociación Instituto Biodonostia 0 7.500

Gipuzkoako Erizaintzako Elkargo Ofiziala 
Colegio Oficial de Enfermería de Gipuzkoa 3.220 7.860

Bizkaiko Farmazilarien Elkargo Ofiziala 
Colegio Oficial de Farmacéuticos de Bizkaia 3.800 14.000

Euskadiko Fisioterapeuten Elkargo Ofiziala 
Colegio Oficial de Fisioterapeutas del País Vasco 0 4.000

Arabako Sendagileen Elkargo Ofiziala 
Colegio Oficial de Médicos de Álava 4.800 15.000

Euskadiko Podologoen Elkargoa 
Colegio Oficial de Podólogos del País Vasco 0 14.000

Bizkaiko Psikologoen Elkargo Ofiziala
Colegio Oficial de Psicólogos de Bizkaia 4.800 15.000

Bizkaiko Albaitarien Elkargoa 
Colegio Oficial de Veterinarios de Bizkaia 4.800 15.000

Gipuzkoako Sendagaigileen Elkartea 
Colegio Oficial Farmacéuticos Gipuzkoa 900 4.550

Osasun Ikaskuntza Fundazioa / Fundación de Estudios Sanitarios 1.601 904

Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea 3.800 14.000

Euskadiko Familiako eta Komunitateko Erizaintzaren Zientzia Elkartea
Sociedad Científica de Enfermería Familiar y Comunitaria 0 1.015

Sociedad de Cuidados Paliativos de Euskadi. Arinduz 3.800 14.000

Ardura Paliatiboetarako Euskal Elkartea 
Sociedad Vasca de Cuidados Paliativos. SOVPAL 3.800 5.428

Sociedad Vasca de Medicina de Familia y Comunitaria Osatzen 1.035 5.865

Euskadiko Kirol Medikuntza Elkartea 
Sociedad Vasca de Medicina del Deporte EKIME 3.800 14.000

Sociedad Vasco Navarra de Neuropsicología 0 14.000

Euskadiko eta Nafarroako Psikiatria Elkartea 
Sociedad Vasco Navarra de Psiquiatría 649 4.154

EHAA - 2011ko otsailak 25, ostirala  •  N.º 39 ZK.  •  BOPV - viernes 25 de febrero de 2011

2011/996 • (8/9)



Sexto.– Desestimar el resto de peticiones, conside-
rando los criterios de prioridad establecidos para ca-
da modalidad de ayuda y el resto del articulado de la 
Orden de convocatoria.

Séptimo.– Contra la presente Resolución, que no 
agota la vía administrativa, podrán los interesados 
interponer recurso de alzada ante el Consejero de 
Sanidad y Consumo en el plazo de un mes a partir 
de su publicación en el BOPV, de acuerdo con lo es-
tablecido en los artículos 114 y siguientes de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, en la redacción dada 
por la Ley 4/1999 de 13 de enero sin perjuicio de 
que puedan ejercitar cualquier otra acción legal que 
estimen pertinente.

En Vitoria-Gasteiz, a 3 de febrero de 2011.
La Viceconsejera de Calidad,  
Investigación e Innovación Sanitaria,
OLGA ISABEL RIVERA HERNÁEZ.

Seigarrena.– Gainerako eskabideak ezestea, deialdi-
aginduan modalitate bakoitzerako ezarritako lehentasun-
irizpideak eta gainerako artikuluak kontuan hartuta.

Zazpigarrena.– Honako ebazpen honek ez dio 
administrazio-bideari amaiera ematen, eta, beraz, 
interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkez diezaio-
kete Osasun eta Kontsumoko sailburuari, hilabeteko 
epean, ebazpena EHAAn argitaratzen denetik hasita, 
betiere, urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak moldatuta-
ko azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 114. artikulu-
an eta hurrengoetan ezarritakoaren arabera; horretaz 
gainera, ongi iritzitako beste edozein lege-egintza ere 
erabil dezakete.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko otsailaren 3a.
Kalitate, Ikerketa eta Berrikuntza  
Sanitarioko sailburuordea,
OLGA ISABEL RIVERA HERNÁEZ.

EHAA - 2011ko otsailak 25, ostirala  •  N.º 39 ZK.  •  BOPV - viernes 25 de febrero de 2011

2011/996 • (9/9)


